**P:** Qui prídie quam paterétur, accépit panem in sanctas, ac venerábiles manus suas, et elevátis óculis in cælum ad te Deum Patrem suum omnipoténtem, tibi grátias agens, beneΧdíxit, fregit, dedítque discípulis suis, dicens: Accípite, et manducáte ex hoc omnes,

HOC EST ENIM CORPUS MEUM.

- Extend the hands over the offerings with only the thumbs crossed, saying ►

- At "Per Christum..." join hands

- At "benedictam" place the left hand on the altar before the three blessings over both the host and the chalice

- At "Corpus" bless only the host

- At "Sanguis" bless only the chalice then rejoin hands at the chest, bow to the Cross at "Jesu Christi"

- Take the host with the thumb and index finger of the right hand, and then likewise with the left, and hold it saying ►

- At "elevatis oculis" raise eyes and then lower them

- At "tibi gratias agens," bow

- At "benedixit" bless the host with the right hand while still holding it with the left, then hold it with both hands as before

- With elbows on the edge of the altar, bow and say ►

- Genuflect slowly

- Elevate the Host as high as possible for a few moments

- Lower the Host slowly, place the left hand on the corporal, lay the Host on the corporal with the right hand

- Genuflect again

(Note: from this time until the final ablution the thumb and index finger of each hand remain joined except to touch the Host)

(On most Sundays, the following PREFACE is said. Some seasons, such as Lent, and some feast days have a Proper PREFACE assigned to them. If today's Mass has a special PREFACE assigned to it, that PREFACE may be found in the Missal)

P: "Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper et ubique gratiæ agere: Dómine sancte, Pater omnípotens, æterne Deus: Qui cum unigénito Fílio tuo, et Spíritu Sancto, unus es Deus, unus es Dóminus: non in unius singularitaté persónæ, sed in unius Trinitaté substántiæ. Quod enim de tua glória, revelante te, crédimus, hoc de Fílio tuo, hoc de Spíritu Sancto, sine differéntia discretiōnis sentimus. Ut in confessiōne veræ sempiternæque Deitatis, et in persónis proprietas, et in esséntia úntas, et in majestaté adoretur æquálitas. Quam laudant Ángeli atque Archángeli, Chérubim quoque ac Séraphim: qui non cessant clamare quotidie, una voce dicentes: "

(On most weekdays, the following Preface is said)

P: "Vere dignum et justum est, æquum et salutare, nos tibi semper, et ubique gratiæ agere: Dómine sancte, Pater omnípotens, æternæ Deus: per Christum Dóminum nostrum. Per quem majestatē tuam laudant Ángeli, adorant Dominatiōnes, tremunt Potestates. Cæli cælorūmque Virtutes, ac beata Séraphim, sócia exsultatiōne concélébrant. Cum quibus et nostras voces, ut admitti júbeas deprecámur, súpplici confessiōne dicentes: "